Universitätsbibliothek Paderborn

**Panarion, Hoc Est, Arca Medica Variis Diuinæ Scriptvræ
priscorumq[ue] Patrvm Antidotis aduersus Animi morbos
instructa**

Busaeus, Johannes

Moguntiae, 1608

Impat. in morbo lepræ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54834](#)

ANTIDOTA.

Pro impatientia in morbo lepra.

I. ANTIDOTVM est Patientia, quia lepræ morbus opinione hominum habetur maximus omnium & miseratione dignissimus. tum quia incurabilis est, tum quia totum hominis corpus deformat & exedit usque ad ossa, ac omnibus hominibus. etiam parentibus, fratribus & amicis abominabile reddit, ut eius conspectum & societatem ferre non possint, ut latè describit GREGORIUS Nazianzenus in oratione de pauperum amore. Vnde AVGUSTINVS, vel si quis alius est auctor, in sermonibus ad fratres in cremo, sic alloquitur leprosos. *Fratres mei dilectissimi, scio quod percussis vos Deus, & leprosi facti estis usq; ad diem mortis vestre. Ideo obsecro vos in Domino, ut non deficiatis in tribulationibus, quae sunt pro gloria vestra. Si stomachus doleat, si venter infletur, si totius corporis dolor vos inquietat, si calamitas vos vendique vexat, semper vos laetificet in omnibus laboribus vita huius amor vester in Deum, & pietate, & certa spes supernorum. Despicamus sanitatem, & eternam quietem & sanitatem recipiemus. Vobis languentibus patientia summa necessaria est. Nullus enim bonus esse poterit, nullus cœlorum ciuis efficitur, nullus amicus Dei constituitur, qui inter mala patiens non inuentus fuerit.*

Aug. serm. 3.

II. ANTIDOTVM. Considerare patientiam Job, non solum quia Iacobus nominatim eius patientiam omnibus spectandam proponit, sed quia S. Patres diserte testantur Job cum aliis plurimis morbis, tum quoque lepra existiali, quam vocant elephantiasin, laborasse. Ut Chrysostomus, Apollinaris, Beda, Philippus presbyter, & alii. Augustini loco citato verba sunt haec. *Ecce sanctus Job, iustus, sapiens, diunes, rectus & timens Deum, & tamen leprosus efficitur, non conqueritur, extra castra proiicitur, ab hominibus despiciatur & derelicitur. Ab uxore blasphematur. L ex enim lata in Leuitico est. Quicunq; Leu. 13. 46. maculatus fuerit lepra, omni tempore quo leprosus est & immundus solus habitabit extra castra. Vnde & in libris Regum legimus regem Azariam, qui & Ozias, 4. Reg. 15. 5. 2. Par. 26. 21. lepra percussum a Deo, urbe & regno cedere, & in domo libera morari. Job autem se disse in sterquilinio extra ciuitatem aperte habet editio LXX. Heb. 13. 12. interpretum & S. Patres fatentur ideo Job figuram fuisse patientis Christi extra portam passi. Deinde, sicut leprosi abominabiles esse solent etiam fratribus suis & amicis, ita & Job. *Fratres meos, inquit, longe fecit a me, & nosi mei quasi alieni recesserunt a me: dereliquerunt me propinquai mei, & qui me non erunt oblitii sunt mei. Denique sicut leprosi implacabili pruritu vexari solent, ita & Job, sic ut coactus fuerit testa sanie radere; solent enim in leprosis digitis intumescere & putrescere, ut vnguis scabere nequeant.**

Iob. 19. 21.

Iob. 13. 12.

Iob. 13. 12.

Y 3 III. AN.

IMPATIENTIA

74

III. **ANTIDOTVM** est coniucere oculos in Christum crucifixum, quem Iobus coniunxit B. Iacobus. *Vidimus eum, inquit Propheta Isaías, et non erat ei species neq; decor, despexit et nouissimum virorum, et quasi absconditus vultus eius et despectus, unde nec reputauimus eum. Et nos putauimus eum quasi leprosum et percussum a Deo et humiliatum.* Verè leprosus apparebat, quia corpus eius secundū varias partes intumuerat, prout magis minusue flagris, spinis, clavisque erat exulceratum. Varius quoque color erat, nunc pallidus, nunc ater, nunc rubens, nunc liuidus ex vibicibus flagellarum; capilli, oculi, faciesq; tota sanguine & sputo foedata, ac ita deformata, ut Pilatus solum eius conspectum putauerit sufficere ad obdurata Iudeorum corda mollienda. Vnde Avgvst. ad leprosos. *Nihil tam salutiferum est, quam quotidie cogitare, quanta pro nobis perculit Deus et homo. Ecce enim sanguinarius passus est, leprosus in cruce factus est, patiens factus est, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius. Quod si feceritis, non solum infirmitatem non moleste portabitis, sed cum Propheta clamare voce et opere non defisistis Deficiat in dolore vita mea, et anni mei in gemitibus.* Hinc forte factum est, Christum sāpe dignatum sanctis suis aperte in specie leprosi, ut Martyrio Monacho apud B. GREGORIVM ita scribentem. *In terra Lycaoniae Martyrius vita valde venerabilis monachus fuit, qui pergens ad monasterium quoddam leprosum quendam inuenit in via, ad h[ab]itum suum redire volentem quidem, sed non valetem. Eum itaq; pallio suo constitutum super humerum levauit, et detulit, ut in usq; monasterio, ad quod tendebat magna voce clamauit. Curruit, ianuas monasterii cito aperire, quia frater Martyrius venit Dominum portans. Statim vero, ut Martyrius ad monasterium adstitit peruenit, is qui leprosus portabatur de collo exitens, et in specie vera Christi Dei et hominis apparen[s] ad celum redi et dicens. Martyrius me non erubuisse super terram, ego te non erubescam super caelos. Narrabat autem postea Martyrius, quod cum eum portasset, pondus minime sensisset. nec mirum, quia portabat portantem omnia.*

ANTIDOTA

Pro Impatientia in Patipertate.

I ANTIDOTVM. Considera Spiritus sancti oracula in verbo Dei complura. Primo enim monet, ne cor vel spem figas in diuitiis, ut in Psalmis. *Diuitia si affluant nolite cor apponere.* Et in proverbiis. *Qui confidit in diuitiis suis corruec.* Et apud Ecclesiasticum. *Memento paupertatis in tempore abundancie.* Et. Beatus dives, qui post atrum non abiit, ne sperauit in ierauiae thesauris. Et apud Paulum. *Diuitibus huius saeculi praetere non jubime faste, neq; spirare incerto diuitiarum.* 2. docet diuitias causam praebere multis tentationibus, ut apud Sapientem. *Mulsi dati sunt in auro tajus, et facta est in specie illius perditi.*